

## Eventuelt:

### Søknad 2: Ny ordning for hovedgudstjeneste

Vedtatt av \_\_\_\_\_ menighetsråd dato \_\_/\_\_/\_\_

### Tidsrom søknaden gjelder for:

Søknaden gjelder for 4 år fra 1.s.i advent 2016\_\_\_\_\_

Hovedgudstjeneste nr **1**\_, navn:

**Høymesse**\_\_\_\_\_

### Angående musikk:

Vi bruker i utgangspunktet musikk til alle liturgiske ledd, komponert av Karstein Ærø, en av menighetens kantorer.

Ved særlige anledninger, når prest og kantor er enige, kan denne musikken byttes ut med musikken fra Kverno (1977)

Menighetsrådet har gjort følgende vedtak:

Ledd:	Vedtak:
Forberedelse	<p>Alternativ 1: Hvis det er ikke er prosesjon innledes høymessen med at det ringes i klokkene i fem minutter, før ML går fram og sier: «<i>La oss være stille for Gud</i>»</p> <p>Deretter følger en kort stillhet frem til tre bønneslag med klokkene.</p> <p>Ved særskilte anledninger kan det gis en kort informasjon om gudstjenesten før klokkeren sier: «<i>La oss være stille for Gud.</i>»</p> <p>Alternativ 2: Hvis det er prosesjon, går vi etter klokking direkte til de tre bønneslagene før organisten begynner å spille, og prosesjonen starter.</p>
Plassering av syndsbekjennelsen	Syndsbekjennelsen plasseres etter samlingsbønnen
Dåpens plassering i hovedgudstjenesten	Dåpen er plassert umiddelbart etter Gloria

Ledd 8 Dagens bønn	Vanligvis brukes ikke dagens bønn. Det er mulighet til å bruke dagens bønn som samlingsbønn i enkelte gudstjenester.
Ledd 16 Kunngjøringer	Kunngjøringene plasseres før forbønnen. Målet er kort og velformulert informasjon. Mer utførlig informasjon henvises til eget ark eller oppslag. Formålet til takkoffer vektlegges.
Plassering av eventuelle hilsener, vitnesbyrd og forbønnsønsker i gudstjenesten	Legges til kunngjøringsplass. Avtales alltid med gudstjenesteleder i forkant.
Vi minnes de døde og ber for de sørgende	Kan legges til kunngjøringsplass eller som en del av forbønnen
Plassering av menighetens takkoffer	Under salmen mellom forbønn og nattverdliturgi
Under ledd 20 Takksigelse og bønn	«Stort er troens mysterium» I BMVA tas dette punktet med i liturgien, med det utvidede menighetssvaret
Under ledd 21 Nattverdmåltidet	Mer utførlig fredshilsen utelates
Brødsbrytelse	Vanligvis ikke med
«Kom, for alt er ferdig»	Sies etter Agnus Dei

## C De enkelte leddene

Menighetsrådet har gjort følgende vedtak:

Ledd:	Vedtak:
Ledd 4 Samlingsbønn	ML leser vanligvis følgende samlingsbønn: <i>Hellige Gud, vi er samlet for ditt ansikt for å møte din kjærlighet og sannhet. Send oss din Ånd og gjør oss åpne for det du vil gi oss. La ditt ord slå rot i våre hjerter, så Kristus lever i oss, og vi blir ett i deg og tjener deg i alle ting. Vi ber i Jesu navn. Amen</i>  Alternativt kan liturgen velge en samlingsbønn som passer til dagens tema og karakter. Dagens bønn (kollektbønnene) kan også benyttes ved særskilte anledninger.
Ledd 5 Syndsbekjennelse	I BMVA benyttes vanligvis følgende

	<p>syndsbekjennelse:  <i>Gud vær meg nådig!</i>  <i>Jeg har syndet mot deg og sviktet min neste – med tanker og ord, med det jeg har gjort og med det jeg har forsømt. Tilgi meg min synd for Jesu Kristi skyld. Skap i meg et rent hjerte og gi meg ny kraft til nytt liv ved din hellige Ånd.</i></p> <p>Ved særskilte anledninger kan liturgen velge en syndsbekjennelse som passer til dagens tema og karakter.</p> <p>Løftesordene sies mellom Kyrie og Gloria. Vi benytter følgende løftesord:  <i>Guds ord sier: Dersom vi bekjenner våre synder, er han trofast og rettferdig, så han tilgir oss syndene og rensar oss for all urett.</i></p>
Ledd 6 Bønnerop Kyrie	<p>Tekst som benyttes er:  <i>Kyrie eleison. Gud Fader miskunne deg.</i>  <i>Kriste eleison. Herre Krist, miskunne deg.</i>  <i>Kyrie eleison. Hellig Ånd, miskunne deg.</i></p> <p>Vi bruker melodien til Karstein Ærø. Ved særlige anledninger, når prest og kantor blir enige om det, kan man isteden benytte Kverno (1977)</p>
Ledd 7 Lovsang Gloria	<p>I BMVA brukes vanligvis det korte Gloria. Når det er kor i høymessen, og på høytidsdager, kan utvidet Gloria benyttes.</p> <p>Vi bruker melodien til Karstein Ærø. Ved særlige anledninger, når prest og kantor blir enige om det, kan man isteden benytte Kverno (1977)</p>
Ledd 12 Evangelium	<p>Vanligvis brukes Halleluja-omkved med melodi av Karstein Ærø, før og etter evangelielesningen. Dette kan byttes ut med et annet egnet vers eller salme.</p>
Ledd 14 Trosbekjennelse Credo	<p>Trosbekjennelsen framsies normalt etter preken. Når det er dåp, kommer</p>

	<p>trosbekjennelsen som en del av dåpsliturgien, og punkt 14 faller da ut. I BMVA benyttes vanligvis den apostolske trosbekjennelsen. Den nikenske trosbekjennelsen kan velges på høytidsdager og ved andre særskilte anledninger.</p>
Ledd 17 Forbønn	<p>Liturgen kan velge mellom alle alternativene i liturgipermen, men velger normalt mellom tre av de ferdig formulerte forbønnene (Forbønn 2,3 og 4). Når det er ønskelig, og ML er åpen for det kan man benytte en vekselbønn mellom medliturg og liturg (Forbønn 1)</p>
Menighetssvar til forbønn	<p>Vi synger, uten gjentakelse, følgende vers, med melodi av Karstein Ærø:  <i>Herre, vår Gud, hør vår bønn. La riket ditt komme. La viljen din skje. Herre, hør vår bønn.</i></p> <p>Ved særlige anledninger kan annet vers/salme brukes som menighetssvar etter forbønn (inkludert Kverno 1977)</p>
Ledd 20 Takksigelse og bønn	<p>Utdelingsordene lyder, <u>enten</u>:  <i>Dette er Jesu legeme.</i>  <i>Dette er Jesu blod.</i>  <u>Eller</u>:  <i>Kristi kropp, gitt for deg.</i>  <i>Kristi blod, utøst for deg.</i></p> <p>Vi bruker den nyeste oversettelsen av Herrens bønn, som enten kan sies fram eller synges (melodi: Karstein Ærø)</p>
Ledd 22 Måltidets avslutning	<p>Vi bruker alternativ en eller to i liturgipermen (punkt 2.20-2.21). Uten menighetssvar.</p>
Ledd 24 Velsignelse	<p>Vi bruker også her vanligvis melodiene til Karstein Ærø. Ved spesielle anledninger, når prest og kantor er enige, kan man også bruke Kverno 1977.</p>
Ledd 25 Utsendelse	<p>Vanligvis avsluttes høymessen etter</p>

	<p>postludiet ved at liturgen sier:  <i>Messen er til ende. Gå i fred og tjen Herren med glede. Eller bare: Gå i fred og tjen Herren med glede.</i></p>
--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

## Menighetens deltakelse i svar og bønner

Menighetsrådet har gjort følgende vedtak:

Ledd:	Vedtak:
Amen etter inngangsord (ledd 3)	Ja
Respons etter tekstlesningene: Gud være lovet (ledd 9–12)	Nei
Bruk av den avsluttende delen av bønnene for takkoffer, ledd 18 og 19	Nei
Den avsluttende delen av tilsigelsesordet etter utdelingen, ledd 21	Nei
Den avsluttende delen i tre av alternativene til takkebønn etter nattverdmåltidet, i ledd 22	Nei

## Nattverd

Menighetsrådet har gjort følgende vedtak:

Ledd:	Vedtak:
Vin og brød	Glutenfrie oblater og avalkoholisert (rød)vin
Utdelingsmåte	Enten ved knefall ved alterringen og bruk av særkalker, eller med intinksjon ved kortrappen (og/eller annet egnet sted i kirkerommet), eller en kombinasjon av begge.
Bruk av Nattverdordning for særlige anledninger	Nei

## F Dåp

Menighetsrådet har gjort følgende vedtak:

Ledd:	Vedtak:
Dåpsfamiliens eller andre medliturgers medvirkning under dåpen	Ja. Dåpsfamilien, ministranter eller andre kan være med å lese dåpstekstene, helle vann i døpefonten eller på andre måter

	delta under dåpshandlingen
Bruk av dåpslys	Ja
Når i gudstjenesten dåpsbarnets/dåpskandidatens fulle navn skal nevnes	I intimasjonen, i agende eller på kunnngjøringsplass
Hvor ofte det kan være dåp i hovedgudstjenesten	Det kan maksimalt være en gudstjeneste uten mulighet for dåp i måneden, i hver kirke.
Hvor mange dåpsbarn/dåpskandidater det kan være i en gudstjeneste	Tre. På forespørsel kan tallet utvides.
Dåp i egen gudstjeneste	Vanligvis nei. Ved dåp av ungdom/voksne som nødvendig vil døpes i selve gudstjenesten, kan dåpen foregå umiddelbart etter gudstjenesten.

## Bevegelser og handlinger

Menighetsrådet har gjort følgende vedtak:

Ledd:	Vedtak:
Om menigheten skal stå eller sitte under inngangs- og utgangssalmen, eventuelt også under andre salmer	Menigheten står under eventuell inngangsprosesjon. Menigheten står under første og under siste salme.
Inngangs- og utgangsprosesjon	Alltid prosesjon når det er dåp. Ellers når det er ønskelig og nok medvirkende i gudstjenesten til å ha prosesjon. Når det er ønskelig kan man også ha utgangsprosesjon.
Evangelieprosesjon	På høytidsdager og ved særskilte anledninger hvor dette ønskes av liturg. Evangelieprosesjonen kan ende opp ved lesepulten eller alternativt ende opp i midtgangen i kirkeskipet.
Søndagsskoleprosesjon	Ikke aktuelt foreløpig
Hvordan ofring skal skje	I BMVA er det vanlige at vi samler inn takkofferet med offerposer i benkeradene under salme før nattverd når nattverdbordet gjøres i stand. De medhjelperne som har samlet inn takkofferet går på slutten av

	nattverdsalmen opp midtgangen til enten på siden av alterringen (i Bakkehaugen kirke) eller midt foran (I Vestre Aker kirke). Her legges offerposene på alteret/gis til presten. Medhjelperne går ned til sine plasser når takkebønnen er bedt.
Anledning til lystenning	Det er anledning til lystenning på globen, før og etter gudstjenesten, under nattverdfeiringen og hvis liturgen bestemmer det, under forbønn.
Frembæring av brød og vin	Vanligvis ikke

Vedtaket sendes tjenestevei til biskopen, og skal være presten i hende 30. sept. 2016. De to søknadene kan kombineres.